
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 
Н А К А З 

    12  травня  2023р.                                м. Одеса                              №  98-ОД 
 
 
Про організацію виборів 
ректора ОДЕКУ 

 
 
 Відповідно до частини другої статті 42 Закону України «Про вищу освіту» (із 
змінами), Методичних рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та по-
рядку обрання керівника вищого навчального закладу, затверджених постановою 
КМУ України від 05.12.2014 №726 (із змінами), Статуту Одеського державного 
екологічного університету, пункту 23 розділу «Підготовка виборів» Положення 
«Про організацію виборчої системи та порядку обрання ректора ОДЕКУ», пункту 
3 розділу 2 Положення «Про організаційний комітет з проведення виборів ректора 
ОДЕКУ», пункту 2 розділу 1 Положення «Про Виборчу комісію з проведення ви-
борів ректора ОДЕКУ», затверджених наказом від 08.02.2018р. № 32-ОД та на ви-
конання рішень Організаційний комітет з проведення виборів ректора Одеського 
державного екологічного університету (далі – Організаційний комітет) від 
10.05.2023р. (прот. №1) 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Створити Регіональні організаційні комітети з проведення виборів ректора Оде-

ського державного екологічного університету у нижчезазначеному персональ-
ному складі  

Підстава: подання відокремлених структурних підрозділів, які входять до 
складу ОДЕКУ, рішення Організаційного комітету від 10.05.2023р. 

 

1.1 ОДЕСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ КОМП’ЮТЕРНИЙ ТЕХНОЛОГІЙ 
(ОФККТ) ОДЕКУ  

 

№ 
п/п ПІБ Посада та назва структурного  

підрозділу ОФККТ 

1 Бадюл Ольга Володимирівна  голова первинної профспілкової 
організації працівників коледжу 

2 Бігунова Юлія Володимирівна заступник директора коледжу з 
навчальної роботи 

3 Довгий Віталій Васильович завідувач майстернями 



 
 

2 

4 Ковальчук Володимир Володимирович директор коледжу 

5 Козак Вікторія Володимирівна помічник директора коледжу по 
кадровій роботі 

6 Кубишенко Ірина Вікторівна заступник директора коледжу з 
виховної роботи 

 
1.2. Директору Одеського фахового коледжу комп’ютерних технологій Ковальчуку 

В.В. для роботи Регіонального організаційного комітету на період проведення 
виборів ректора виділити приміщення та встановити робочий телефон.   

 
1.3. ХАРКІВСЬКИЙ ПРИРОДООХОРОННИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ (ХПФК) 

ОДЕКУ  
 

№ 
п/п ПІБ Посада та назва структурного  

підрозділу ХПФК 

1 Бірюков Олександр В.о. директора коледжу 

2 Васильєва Марина Голова первинної профспілкової ор-
ганізації працівників коледжу 

3 Глущенко Тетяна інженер 

4 Мазуркевич Ольга  керівник навчально-методичного ка-
бінету 

5 Приходько Тетяна методист 
 
1.4. В.о. директора Харківського природоохоронного фахового коледжу Бірюкову 

О.Г. для роботи Регіонального організаційного комітету на період проведення 
виборів ректора виділити приміщення та встановити робочий телефон. 

 
1.5. ХЕРСОНСЬКИЙ ГІДРОМЕТЕОРОЛОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 
(ХГМФК) ОДЕКУ 
 

№ 
п/п ПІБ Посада та назва структурного  

підрозділу ХГМФК 

1 Домбровська Ірина Олександрівна методист, викладач циклової комі-
сії гідрометеоролог. дисциплін 

2 Ковалишина Юлія Олександрівна 
Студентка 3 р.н. спеціальності 103 
"Науки про Землю", голова студе-
нтського самоврядування коледжу 

3 Токарчук Олена Вікторівна 
Голова первинної профспілкової 
організації працівників коледжу, 
голова циклової комісії 

 

1.6. Директору Херсонського гідрометеорологічного технікуму Кіріяк С.Г. для ро-
боти Регіонального організаційного комітету на період проведення виборів рек-
тора виділити приміщення та встановити робочий телефон.  



 
 

3 

2. Створити Виборчу комісію з проведення виборів ректора Одеського державного 
екологічного університету у нижчезазначеному персональному складі: 

 
№ 
п/п ПІБ Посада та назва структурного підроз-

ділу ОДЕКУ 

1 Андрущенко Олеся Сергіївна Доцент кафедри економіки природокористу-
вання 

2 Бучинська Ірина Вікторівна 
Доцент кафедри інформаційних технологій, 
т.в.о. декана факультету комп'ютерних наук 
та публічного адміністрування 

3 Гадяцкій Ілля Андрійович Асистент кафедри інформаційних техноло-
гій 

4 Кущенко Лілія Вікторівна Диспетчер НН Гідрометеорологічного інсти-
туту 

5 Нікітін Павло Сергійович Ст. викладач кафедри агрометеорології та аг-
роекології 

6. Павленко Олена Пантеліївна  
Зав. кафедрою менеджменту природоо-
хоронної діяльності, Вчений секретар 
університету 

7 Сербов Микола Георгійович Перший проректор-проректор з нав-
чальної роботи 

8 Стецюк Андрій Вікторович Студент гр.ГМ-21 НН Гідрометеороло-
гічного інституту 

9 Ткаченко Наталія Анатоліївна Фахівець підготовчого відділення 
 

Підстава: подання структурних підрозділів та студентської ради ОДЕКУ, рі-
шення Організаційного комітету від 10.05.2023р. 

 
3. Проректору Крачковській М.А. для роботи Виборчої комісії з проведення вибо-

рів ректора Одеського державного екологічного університету на період прове-
дення виборів ректора виділити приміщення та встановити робочий телефон. 

 
4. Регіональним організаційним комітетам з проведення виборів ректора ОДЕКУ: 

4.1. протягом 3-х робочих днів з дати затвердження цього наказу на перших 
засіданнях обрати зі свого складу: голову, заступника голови, секретаря та 
надати копію протоколу засідань регіональних організаційних комітетів до 
Організаційного комітету з проведення виборів ректора ОДЕКУ. 

4.2. забезпечити оприлюднення, з використанням інформаційних ресурсів, на 
WEB-сайтах коледжів та на інформаційних стендах усіх прийнятих рішень 
протягом одного робочого дня після їх прийняття. 
 

5. Виборчій комісії з проведення виборів ректора ОДЕКУ: 
5.1. протягом 3-х робочих днів з дати затвердження цього наказу на першому 

засіданні обрати зі свого складу: голову, заступника голови, секретаря та на-
дати копію протоколу засідань регіональних організаційних комітетів до Ор-
ганізаційного комітету з проведення виборів ректора ОДЕКУ. 



 
 

4 

5.2. забезпечити оприлюднення, з використанням інформаційних ресурсів, на 
WEB-сайті ОДЕКУ у рубриці «Публічна інформація» та на інформаційних 
стендах університету, усіх прийнятих рішень протягом одного робочого дня 
після їх прийняття. 

 
6. Встановити кінцевий строк обрання інших працівників, які не є науковими, нау-

ково-педагогічними та педагогічними працівниками для участі у виборах рек-
тора – 15 червня 2023 року. 

 

Підстава: рішення Організаційного комітету від 10.05.2023р. 
 
7. Встановити кінцевий строк для обрання виборних представників для участі у ви-

борах з числа студентів університету та відокремлених структурних підрозділів 
- 14 вересня 2023 року. 

 

Підстава: рішення Організаційного комітету від 10.05.2023р. 
 
8. Встановити кінцевий строк для підготовки відділом кадрів ОДЕКУ (Ізотов С.О.) 

та кадровими службами Відокремлених структурних підрозділів Алфавітних 
списків штатних працівників відповідно до посад за основним місцем роботи, 
окремо по структурним підрозділам за наступними категоріями та передачу їх 
Організаційному комітету до 19 травня 2023 року: 

8.1. Список «А»: штатні наукові, науково-педагогічні, педагогічні працівники; 
8.2. Список «Б»: штатні працівники, які не є науковими, науково-педагогіч-

ними та педагогічними працівниками. 
8.3. Встановити, що вищезазначені списки формуються на дату виходу оголо-

шення по університету наказу МОН України про проведення конкурсу на 
зайняття посади ректора Одеського державного екологічного університету 
(08 травня 2023 р.). 

 
9. Затвердити Перелік виборчих дільниць і створити їх в ОДЕКУ і у відокремле-

них структурних підрозділах ОДЕКУ, а саме:  
1. Виборчу дільницю № 1 з виборів ректора Одеського держаного екологіч-

ного університету, місцезнаходження якої м. Одеса, вул. Львівська, 15; 
2. Виборчу дільницю № 2 з виборів ректора Одеського держаного екологіч-

ного університету, місцезнаходження якої м. Одеса, вул. Академіка Коро-
льова, 5/2; 

3. Виборчу дільницю № 3 з виборів ректора Одеського держаного екологіч-
ного університету, місцезнаходження якої м. Харків, вул. Кооперати-
вна,10. 

 

Підстава: рішення Організаційного комітету від 10.05.2023р. 
 
10. Організаційному комітету з проведення виборів ректора ОДЕКУ: 

10.1. за пропозиціями відокремлених структурних підрозділів протягом 14-ти 
робочих днів з дати затвердження цього наказу подати на затвердження рек-
тору склад Дільничних виборчих комісій у відокремлених структурних під-
розділах ОДЕКУ.  



 
 

5 

10.2. до 30 травня 2023 р. затвердити і надати адміністрації ОДЕКУ та Асоціації 
студентів ОДЕКУ (у тому числі Регіональним організаційним комітетам ко-
жного відокремленого структурного підрозділу ОДЕКУ) квоти представни-
цтва штатних працівників (які не належать до наукових, науково-педагогіч-
них та педагогічних) і студентів ОДЕКУ та її відокремлених структурних під-
розділів для організації виборів для обрання представників для участі у вибо-
рах ректора ОДЕКУ; 

10.3. затвердити об’єднані в окремі групи структурні підрозділи ОДЕКУ, де пра-
цюють штатні працівники, які не є науковими, науково-педагогічними, педа-
гогічними працівниками щодо проведення виборів представників для участі 
у виборах ректора; 

10.4. розподілити затверджені квоти для об’єднаних в окремі групи структурних 
підрозділів ОДЕКУ, де працюють штатні працівники, які не є науковими, на-
уково-педагогічними, педагогічними працівниками щодо проведення вибо-
рів представників для участі у виборах ректора; 

10.5. затвердити графік проведення загальних зборів окремих груп працівників 
ОДЕКУ, які не є науковими, науково-педагогічними, педагогічними праців-
никами, щодо обрання представників для участі у виборах ректора; 

10.6. затвердити відповідальних осіб з числа членів Організаційного та Регіона-
льних організаційних комітетів щодо організації та проведення загальних 
зборів окремих груп працівників ОДЕКУ, які не є науковими, науково-педа-
гогічними та педагогічними працівниками щодо обрання представників для 
участі у виборах ректора, а також для забезпечення дотримання вимог чин-
ного законодавства під час проведення загальних зборів студентів факульте-
тів і відокремлених структурних підрозділів. 

10.7. забезпечити оприлюднення, з використанням інформаційних ресурсів, на 
WEB-сайті ОДЕКУ у рубриці «Публічна інформація» та на інформаційному 
стенді у центральному холі університету, усіх прийнятих рішень протягом 
одного робочого дня після їх прийняття. 

 
13. Опублікувати цей наказ на WEB-сайті ОДЕКУ протягом одного робочого дня 

після його прийняття. 
 
14. Організаційному комітету з проведення виборів ректора ОДЕКУ, Регіональним 

організаційним комітетам з проведення виборів ректора ОДЕКУ, Виборчій комі-
сії з проведення виборів ректора ОДЕКУ, проректорам, керівникам структурних 
підрозділів під час організації та проведення виборів ректора ОДЕКУ забезпе-
чити виконання нормативно-правових актів щодо проведення виборів ректора, 
Статуту ОДЕКУ та положень ОДЕКУ з організації та проведення виборів рек-
тора ОДЕКУ. 

 
15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

Ректор                Сергій СТЕПАНЕНКО 
 

Узгоджено: 
Юрисконсульт 


	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
	ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
	Н А К А З
	12  травня  2023р.                                м. Одеса                              №  98-ОД


